
 

 

 

NYHETSBREV 5 - 2021 

Desember 2021 

 

Heisan, 

Nok et år er snart omme, og her kommer litt informasjon fra oss i Innovasjon Norge (IN) før julefreden 

senker seg! 

Også 2021 ble et annerledes og rart år for oss alle. Koronapandemien medførte at vi stort sett har hatt 

hjemmekontor, møter er gjennomført digitalt og vi lengter vel alle etter å ha muligheten til å treffes 

fysisk igjen. 

Men alle har likevel levert som planlagt, og mer til!   

 

1. IBU-søknader 2021 og 2022 

• 2021 
o Det var stor søknadsinngang og mange gode søknader, noe som medførte at 

rammene på tradisjonelt landbruk ble tomme tidlig i år, mens det på tilleggsnæring 

var mulig å ta imot søknader til utpå høsten   

• 2022 
o Investeringssaker: både tradisjonelt og tilleggsnæring 

i. Søknadsfrist til kommunen 1. desember 2021 (det er opp til kommunene å 

eventuelt gi utsettelse)   

ii. 1. februar er fristen kommunene har til å sende investeringssøknadene til 

IN. Alle søknader innkommet innen 1. februar vurderes likt. Søknader 

innkommet etter denne datoen vil havne nederst i bunken. 

1. januar – kommunene kan sende nye søknader til IN på nyåret etter som 

de blir ferdige, slik at vi kan begynne å gjennomgå og vurdere sakene. Ingen 

saker besluttes før vi får fullstendig oversikt i løpet av første halvdel av 

februar. 

o Utviklingsprosjekter: dvs prosjekter innen tilleggsnæring på etablerertilskudd (dvs. 

idéavklaring og etablering) og bedriftsutvikling.  

i. Det er ikke søknadsfrist på disse sakene.  

ii. Det settes av en egen pott med penger til utviklingsprosjekter og 

søknadene behandles fortløpende så lenge det er midler tilgjengelig. 

o Viktig!  Søknadene må være fullstendige. Dvs alle felter må være fylt ut med 

nødvendig informasjon. Vedlagt dokumentasjon skal bygge opp under søknaden. 

Dokumentasjonsguide: bruk denne som en sjekkliste i alle saker. Lenke til 

dokumentasjonsguiden finner dere under Landbruksmidler Oslo Viken.   

 

2. Nasjonale rammer  

• Nasjonal Grøntramme 
o Det er ikke øremerkede midler til frukt, grønt og veksthusnæringen i 2022. Saker på 

dette området behandles som ordinære IBU-saker. 

https://www.innovasjonnorge.no/no/tjenester/landbruk/finansiering-for-landbruket/regionale-prioriteringer-for-landbruksmidler/


 

• Utviklingsprogrammet 
Årets ramme er tom. Vi har innvilget flere søknader i vårt fylke i år. 
2022: har dere bedrifter som ønsker å vokse, se vekstfinansiering. Eller kanskje noen 
tenker å etablere bedriftsnettverk?  Tips dem om ordningene, se info på våre nettsider.  
 

• Fornybar energi i landbruket  
2021: Ramma her er også tom, men interessen for nye prosjekter har vært stor, spesielt 

for solenergi.  

Det er nå mange leverandører i markedet og mer konkurranse, noe som kommer 

kundene til gode. Dette har gitt bedre lønnsomhet i prosjektene og lavere støttebehov. 

Til forskjell fra andre virkemidler, kan søker på egen risiko investere før vedtak er gjort. 

Saker som har kommet inn er gjort klare for beslutning i 2022. 

2022: Nye søknader mottas løpende og blir besluttet etter søknadsdato.  

 
     

3. Mobilisering og speed-date 
o I løpet av høsten har vi gjennomført mobiliseringsmøter med påfølgende speed-dates i 

flere kommuner i hele Viken-området, pluss et Webinar. Vi har nådd ut til veldig mange 

bønder som har gått med planer om bygging og/eller utvikling av nye næringer. 

o Pga korona-pandemien og smittefaren ble alle møtene gjennomført digitalt. Dette har 

stort sett fungert veldig bra. 

o En stor takk til alle dere på landbrukskontorene som har organisert disse møtene. Alt 

fungerte bra pga deres supre planlegging, tilrettelegging og gjennomføring! 

o Vedlagt er presentasjonen vi brukte i mobiliseringsmøtene. Bruk gjerne informasjonen i 

dialog med kunder. 

 

4. Bedriftsutviklingsprisen i landbruket 2021 (BU-prisen) 
På oppdrag fra LMD kårer IN hvert år en vinner i hvert fylke som mottar kr 50 000 pluss heder 

og ære. Fylkesvinnerne deltar i konkurransen om den nasjonale prisen som er på kr 250 000. 

Her finner dere Vinnere av de regionale prisene i 2021  

Vinner i Oslo 2021: Gruten AS  Oslo kommune 
Vinner i Viken: Nedre Skinnes Gård  Krødsherad kommune 
Vi gratulerer vinnerne med en fortjent pris! 
BU-pris 2022 – start gjerne nå med å tenke på hvem som kan være aktuelle kandidater! Vi tar 
imot tips fortløpende! 
 

Til slutt vil vi sende en stor takk til dere alle for et godt samarbeid og stor innsats i året som har gått, og 

ønske dere en flott og velfortjent juleferie! 

 

Vi ønsker dere alle en riktig GOD JUL og et GODT NYTT ÅR! 
 

Landbrukshilsen fra 

Anders    Even    Hans Marius 

Olav       Ingeborg  

https://www.innovasjonnorge.no/no/tjenester/landbruk/finansiering-for-landbruket/vekstfinansiering/
https://www.innovasjonnorge.no/no/tjenester/landbruk/finansiering-for-landbruket/vekstfinansiering/
https://www.innovasjonnorge.no/no/tjenester/landbruk/
https://www.innovasjonnorge.no/no/tjenester/landbruk/finansiering-for-landbruket/fornybar-energi-i-landbruket/
https://www.innovasjonnorge.no/no/tjenester/landbruk/bedriftsutviklingsprisen-i-landbruket/bedriftsutviklingsprisen-i-landbruket-2021/
https://www.gruten.no/
http://www.nedreskinnes.no/

